

Kære alle -der følger med i projekt TellusArt Academy / GLÆDEN VED AT GIVE...

Først vil jeg gerne takke for jeres mange søde og betænksomme reaktioner i forbindelse med - 10 års jubilæet i marts - TAK

Indien er jo stadig voldsomt ramt af corona, Og TellusArt Academy har været lukket siden marts sidste år, med en lille åbning hvor lærerne gennemførte et biblioteks låne projekt, med de mange bøger fra projektet 100 kvinder gir mønter. Der ud over har der været lidt undervisning over telefonen, jeg har ikke rigtigt kunne forstå hvordan -men noget med at sende opgaver som mobilbilleder.



Mens skolen har været corona lukket, er der blevet arbejdet meget med renovering af bygningerne, så skolen er klar til eleverne kommer tilbage. Men også klar til en ny regerings godkendelse, alle skoler skal gennemgå ved genåbningen. Skolen havde problemer med nogle gulve og lofter som nu er udbedret, der er bygget et længe ønsket lærerværelse og biblioteks-rum. Til sidst er hele skolen blevet malet.

Der er mange skoler i området der har måtte lukke helt, grundet regeringens krav om fortsat udbetaling af løn til ansatte -og ikke tilladt opkrævning af skolepenge...

Jeg er meget spændt på hvordan elevsituationen er, nå skolen på et tidspunkt for tilladelse til at åbne igen.

Vi har længe snakket om -om vi kunne udvide skolen med 6. 7. 8 klasse. Der er mange fordele ved det blandt andet -at alle vores elever kunne få chancen for på et godt niveau, at færdig gøre deres skolegang -med en 8.klasse, hvilket svare til 9/10 kl. i Danmark.



Dette er arkitekts tegningen fra 2012 -hvor nybygningen af TellusArt Academy startede.

Siden er der lavet lidt ændringer, men i grove træk er tegningen fuldt.

Med skolen planer om at udvide til 8. klasse -er det muligt at bygge 3 lokaler ovenpå det eksisterende.

Skolen ser mange muligheder for eleverne ved at udvide med denne 3 års periode, hvor dele af undervisningen skal bygge på praktiskrettede fag, og perioder med erhvervspraktik. Dette er i støbeskeen, og kræver ligeledes en tilladelse fra regeringen. Men da elever kommer fra ikke faglærte familier -vil det åbne op for nye fremtids muligheder for eleverne, og tilbage til deres familier.

Det er en skoleform man kender andre steder fra -men der er ikke andre i området.

Jeg arbejder meget med gave-tanker, og syntes det er spændende at gå på opdagelse i -hvor glæden ligger i vores gave-giverri. Hvordan gentagelser og regelmæssighed kan føre til forventninger, -og om der så stadig er den sammen givende glæde ved det!! - ja både som giver og modtager...

Hvad er det, jeg vil med mit projekt GLÆDEN VED AT GIVE...

- Det er noget om en styrkelse af os som mennesker, ved at møde glæden i at være noget for den anden...

Derfra er der kommet et nyt værk - Et anderledes gave tilbud til - EN PERLEKÆDE MED MERE... som kunne erstatte de blomsterbuketter og små glas med lækkerier, som vi gennem tiden har fået så mange gange. Jeg har delt dem ud i postkasser, som der også kommer tilbud om havehjælp og rengøringshjælp. Gave beviset med en af de kendte perlekæder, kan så bestilles for et to cifret beløb + porto.

Sådan syntes det interessant, at lege med -hvordan relationerne med hinanden kan give så meget.

Jeg følger Indien meget, og jeg ser i mit stille sind frem til Oktober, i håb om -at det bliver muligt at tage til Indien.

Kærlige sommer hilsener

Pernille Toft Lund